

平成17年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成16年8月6日

上場会社名 塩水港精糖株式会社 (コード番号：2112 東証第2部)
 (URL <http://www.ensuiko.co.jp/>)
 問合せ先 代表者 取締役社長 久野修慈 TEL：(03)3249 2381
 責任者 常務取締役 吉田雅博

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 無
 最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 無

2. 平成17年3月期第1四半期財務・業績の概況(平成16年4月1日～平成16年6月30日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況 (百万円未満切り捨て)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
17年3月期第1四半期	4,511	3.9	144	-	189	-	122	-
16年3月期第1四半期	4,696	-	-	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	18,336		462		368		277	

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
17年3月期第1四半期	3	49	-	-
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	7	56	-	-

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率であります。
 なお、売上高以外の四半期経営成績の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期につきましては記載しておりません。

〔経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等〕

当第1四半期における当社グループの食品事業は、精製糖の販売競争の激化等により予想に比し若干減収となりましたが、コスト削減等により営業利益、経常利益はほぼ予想通りの実績となりました。不動産賃貸事業は予想通り推移しました。以上の結果、当第1四半期連結業績は、売上高4,511百万円、営業利益144百万円、経常利益189百万円、四半期純利益122百万円となりました。

(2) 財政状態(連結)の変動状況 (百万円未満切り捨て)

	総資産	株主資本	株主資本比率	1株当たり株主資本	
	百万円	百万円	%	円	銭
17年3月期第1四半期	30,045	8,681	28.9	248	06
16年3月期第1四半期	-	-	-	-	-
(参考)16年3月期	29,119	8,117	27.9	231	60

【連結キャッシュ・フローの状況】

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
17年3月期第1四半期	817	203	614	635
16年3月期第1四半期	-	-	-	-
(参考)16年3月期	407	106	601	1,042

(注) なお、四半期財政状態の開示は当四半期から行っているため、前年同四半期につきましては記載しておりません。

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

当第1四半期の営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前四半期純利益が192百万円でしたが季節的要因による仕入れ債務の減少等により817百万円となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、有形固定資産の取得による支出等により203百万円となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、短期借入れによる収入等により614百万円となりました。以上により、現金及び現金同等物期末残高は635百万円となりました。

(参考)

平成17年3月期の連結業績予想(平成16年4月1日～平成17年3月31日)
通期の業績予想は、平成16年5月21日公表の業績予想に変更ありません。

業績予想につきましては、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって予想数値と異なる場合があります。

〔添付資料〕

1. (要約)四半期連結貸借対照表

(単位:百万円)

資産の部				負債の部			
期別	当四半期	前年同四半期	前連結会計年度	期別	当四半期	前年同四半期	前連結会計年度
科目	(平成17年3月期 第1四半期末)	(平成16年3月期 第1四半期末)	平成16年3月期	科目	(平成17年3月期 第1四半期末)	(平成16年3月期 第1四半期末)	平成16年3月期
流動資産				流動負債			
現金及び預金	635		1,042	支払手形及び買掛金	275		918
受取手形及び売掛金	1,392		1,281	短期借入金	14,547		12,178
有価証券	100		100	未払法人税等	99		325
たな卸資産	1,887		1,996	未払消費税等	96		93
繰延税金資産	92		65	賞与引当金	30		60
その他の流動資産	659		485	その他の流動負債	1,046		954
< 流動資産・合計 >	< 4,767 >	< >	< 4,971 >	< 流動負債・合計 >	< 16,094 >	< >	< 14,531 >
固定資産				固定負債			
(有形固定資産)	(13,495)	()	(13,469)	長期借入金	1,539		3,154
建物及び構築物	4,916		4,974	繰延税金負債	1,721		1,331
機械装置及び運搬具	2,703		2,767	退職給付引当金	1,334		1,298
工具器具及び備品	50		52	役員退職慰労引当金	150		162
土地	5,584		5,584	その他の固定負債	524		524
建設仮勘定	240		90	< 固定負債・合計 >	< 5,269 >	< >	< 6,470 >
(無形固定資産)	(13)	()	(13)	[負債合計]	[21,364]	[]	[21,001]
(投資その他の資産)	(11,769)	()	(10,665)	少数株主持分			
投資有価証券	11,612		10,506	少数株主持分	-		-
長期貸付金	19		20	資本の部			
繰延税金資産	18		18	資本金	1,750		1,750
その他の投資	119		120	資本剰余金	345		345
< 固定資産・合計 >	< 25,278 >	< >	< 24,148 >	利益剰余金	2,801		2,831
				その他有価証券評価差額金	3,786		3,192
				自己株式	1		1
				[資本合計]	[8,681]	[]	[8,117]
資産合計	30,045		29,119	負債、少数株主持分 及び資本合計	30,045		29,119

2. (要約)四半期連結損益計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	前連結会計年度 平成16年3月期
売上高	4,511		18,336
売上原価	3,451		14,198
売上総利益	1,060		4,138
販売費及び一般管理費	916		3,675
営業利益	144		462
営業外収益	91		52
受取利息及び配当金	84		25
持分法による投資利益	0		3
雑収入	6		22
営業外費用	46		146
支払利息	34		140
雑損失	11		5
経常利益	189		368
特別利益	3		334
投資有価証券売却益	3		327
会員権売却益	-		7
特別損失	-		178
役員退職慰労引当金繰入	-		127
役員退職慰労金	-		39
会員権評価損	-		0
退職給付会計変更時差異処理額	-		10
税金等調整前四半期(当期)純利益	192		524
法人税、住民税及び事業税	115		452
法人税等調整額	44		205
四半期(当期)純利益	122		277

3. 四半期連結剰余金計算書

(単位:百万円)

期 別 科 目	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	前連結会計年度 平成16年3月期
(資本剰余金の部)			
資本剰余金期首残高	345		345
資本剰余金四半期末(期末)残高	345		345
(利益剰余金の部)			
利益剰余金期首残高	2,831		2,705
利益剰余金増加高			
四半期(当期)純利益	122		277
利益剰余金減少高	152		151
配当金	139		139
役員賞与	12		11
利益剰余金四半期(期末)残高	2,801		2,831

4. (要約)四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位:百万円)

科 目	期 別	当四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	前年同四半期 (平成16年3月期 第1四半期)	前連結会計年度 平成16年 3月期
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前四半期(当期)純利益		192		524
減価償却費		147		589
退職給付引当金の増減額		36		116
役員退職慰労引当金の増減額		12		162
賞与引当金の増減額		30		2
受取利息及び受取配当金		84		25
支払利息		34		140
為替差損益		-		1
持分法による投資損益		0		3
投資有価証券売却益		3		327
その他の投資売却損益		-		7
その他の投資評価損		-		0
売上債権の増減額		111		148
たな卸資産の増減額		109		209
その他の資産の増減額		241		1
仕入債務の増減額		642		27
未払消費税等の増減額		2		52
その他の負債の増減額		81		383
役員賞与の支払額		12		11
小 計		534		796
利息及び配当金の受取額		84		25
利息の支払額		25		150
法人税等の支払額		341		264
営業活動によるキャッシュ・フロー		817		407
投資活動によるキャッシュ・フロー				
有価証券の売却による収入		-		70
有形固定資産の取得による支出		172		746
投資有価証券の取得による支出		142		446
投資有価証券の売却による収入		109		1,217
その他の投資の売却による収入		1		9
貸付金の回収による収入		0		2
投資活動によるキャッシュ・フロー		203		106
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入金れによる収入		1,300		6,500
短期借入金の返済による支出		200		6,950
長期借入れによる収入		-		1,100
長期借入金の返済による支出		346		1,111
自己株式の取得による支出		-		0
配当金の支払額		139		140
財務活動によるキャッシュ・フロー		614		601
現金及び現金同等物に係る換算差額		-		1
現金及び現金同等物の増減額		407		89
現金及び現金同等物の期首残高		1,042		1,131
現金及び現金同等物の四半期末(期末)残高		635		1,042